

COOPERATIVA RAGGIO VERDE ONLUS

Sede in COSSATO - VIA POLLE , 54/B

Capitale Sociale 248.410,00 i.v.

Iscritta alla C.C.I.A.A. di BIELLA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 01980170029

Partita IVA: 01980170029

Bilancio al 31/12/2015

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2015	31/12/2014
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	70.399	27.993
Ammortamenti	35.046	27.993
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	35.353	0
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	511.036	474.065
Ammortamenti	362.032	332.577
Totale immobilizzazioni materiali (II)	149.004	141.488
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Altre immobilizzazioni finanziarie	68.503	65.503
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	68.503	65.503
Totale immobilizzazioni (B)	252.860	206.991
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	563.943	526.000
<i>II - Crediti</i>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	303.003	225.308
Esigibili oltre l'esercizio successivo	7.868	3.495

Totale crediti (II)	310.871	228.803
---------------------	---------	---------

III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)

0 0

IV - Disponibilità liquide

Totale disponibilità liquide (IV)

358.015 626.973

Totale attivo circolante (C)

1.232.829 1.381.776

D) RATEI E RISCONTI

Totale ratei e risconti (D)

8.851 4.290

TOTALE ATTIVO

1.494.540 1.593.057

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO

31/12/2015

31/12/2014

A) PATRIMONIO NETTO

I - Capitale

248.410 261.670

II - Riserva da soprapprezzo delle azioni

0 0

III - Riserve di rivalutazione

0 0

IV - Riserva legale

58.010 58.010

V - Riserve statutarie

23.324 91.721

VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio

0 0

VII - Altre riserve, distintamente indicate

Varie altre riserve

18.905 20.024

Totale altre riserve (VII)

18.905 20.024

VIII - Utili (perdite) portati a nuovo

0 0

IX - Utile (perdita) dell'esercizio

Utile (perdita) dell'esercizio

3.149 -68.397

Utile (perdita) residua

3.149 -68.397

Totale patrimonio netto (A)

351.798 363.028

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

Totale fondi per rischi e oneri (B)

11.779 6.779

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

130.667 136.132

D) DEBITI

Esigibili entro l'esercizio successivo

194.849 247.455

Esigibili oltre l'esercizio successivo	779.470	807.084
Totale debiti (D)	974.319	1.054.539
E) RATEI E RISCONTI		
Totale ratei e risconti (E)	25.977	32.579
TOTALE PASSIVO	1.494.540	1.593.057

CONTI D'ORDINE

31/12/2015 **31/12/2014**

CONTO ECONOMICO

31/12/2015 **31/12/2014**

A) VALORE DELLA PRODUZIONE:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.798.850	1.701.461
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	166	0
Totale altri ricavi e proventi (5)	166	0
Totale valore della produzione (A)	1.799.016	1.701.461

B) COSTI DELLA PRODUZIONE:

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.024.281	1.018.769
7) per servizi	237.055	189.675
8) per godimento di beni di terzi	77.969	88.330
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	307.533	333.835
b) oneri sociali	86.395	97.711
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	21.097	22.157
c) Trattamento di fine rapporto	21.097	21.931
e) Altri costi	0	226
Totale costi per il personale (9)	415.025	453.703
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	36.508	31.466
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	7.053	2.660
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	29.455	28.806
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle	3.514	2.090

disponibilità liquide		
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	40.022	33.556
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-37.943	-17.298
12) Accantonamenti per rischi	5.000	0
14) Oneri diversi di gestione	28.035	20.486
Totale costi della produzione (B)	1.789.444	1.787.221
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	9.572	-85.760
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	12.008	16.855
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	12.008	16.855
Totale altri proventi finanziari (16)	12.008	16.855
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	22.910	28.123
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	22.910	28.123
17-bis) utili e perdite su cambi	2.946	-477
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-7.956	-11.745
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE.:		
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19)	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:		
20) Proventi		
Altri	4.335	34.520
Totale proventi (20)	4.335	34.520
21) Oneri		
Altri	2.688	2.525
Totale oneri (21)	2.688	2.525
Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	1.647	31.995
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)	3.263	-65.510
22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	1.489	2.755
Imposte anticipate	1.375	-132

Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	114	2.887
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	3.149	-68.397

Cossato, 30 marzo 2016
Presidente del Consiglio di Amministrazione
FASAN GIANNI